
4 \4 4 v V 4 4 X 4 4 X 4 4 x 4 V 4 V 4 4 V 4 \4 4 v 4 4 4 v v 4 4 X 4 4 4 v V 4 4 4 4 4 4 4 \4 4 x v 4 4 v v 4 4 v v v 4 \4 4 4 4 V V 4 4 4 4 V 4 4 4 4 V v 4 X 4 4 4 4 4 X 4 4 v 4 V v v v V v 4 4 \4 4 V 4 V \v v 4 V 4 4 v v \4 4 4 4 V 4 \4 v 4 \4 4 v x v \4 4 v v 4 4 4 4 4 V 4 4 4 4 4 4 4 v 4 4 \4 4 v ^ > 4 4 4 4 4 4 X 4 \v 4 v

Z obsahu ročníku 1986
POLiTICKOVÝCHOVNÉ A BRANNÉ AKCE

Sportovní a ideová výchova reprezentantů 
Komu patří vavříny DZBZ . . .
Střelectví v centru pozornosti . .
Systém branné výchovy přináší výsledky
Naše k o n fe re n c e ..........................
Podpora vědeckotechnickému rozvoji
Rada MBS je d n a la ..........................
Druzí v soutěži zemí . . . .

£ Družba v biatlonu byla v Polsku . . 4/11
Národní fronta a Svazarm . . . 5/1

ž DZBZ к 35. výročí Svazarmu . . . 5/7X Biatlonisté o tituly mistrů světa . . 5/26
К propagandě vědeckotechnického rozvoje . . . 5/29

í Biatlon žen do programu ZOH . . 5/30
'/ Střelci v Týdnu branné aktivity . . 6/1

Tečka za SZBZ 1986 . . . . . 6/7

'/
No o a sa rá n ................................

6/12, 7
$ Aktivně využívat odkazu minulosti - 6/26
V, Svazarm po XVII. sjezdu KSČ . . 7/1
\
i

O T e lč i ....................................... . 7/16
Biatlonisté jednali v Praze . . . 7/30\ Proč a n k e t a ? .......................... . 8/1
Dobrý vstup do sezóny . . . . 8/7

г A n k e t a ....................................... . 8/29
\ Dívky předčily chlapce . . . . 9/7
\ Střelectví ve Svazarmu . . . . 10/1
i
i

Branné sporty včera a dnes . . . 10/7
Svazarmovci na Kubě třetí . . . 10/26

% Jak hledat talenty pro biatlon . . 10/29
Za přátelství a bratrství už má svou tradici . . . 11/7

$ Jak dopadla anketa? . . . . 12/1
i Vrchol bude v Podbrezové . . . 12/7

Hlavní slovo měla střelba . . . 12/18
Pěchotní zbraně ve španělské občanské válce . . 12/26

1/1
1/7
1/16
2/1
2/7
3/1
4/3
4/7

SPORTOVNÍ STŘELBA A VRCHOLOVÝ SPORT

O slovíčku k d y b y ....................................................1/3
Naděje pro MS 1986 ....................................................

1/4, 2, 3, 4, 6, 7, 8
O formativním vlivu sportovní střelby . . . .  2/8
Ze zákulisí n o m in a c e ..........................................2/13
Ze zasedání komise mládeže RS ČÚV Svazarmu . 2/15
Na shledanou za dva r o k y ................................... 2/19
Profily nastupující generace brokových střelců . .

2/22, 4
O našich n e jm la d š íc h ......................................... 3/13
Tvář z titulní strany — Pavel Soukeník . . . .  3/18
O výkonnostním s tro p ě ..........................................3/22
Výborná úroveň pretekov v T rnave....................... 4/1
Moje nejhezčí léta ve Svazarmu................................

•; 4/16,5
.............................................. 4/29Zméhy naozaj revolučné 

Abeceda střelectví .
5/2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12

Jaká je lékařská péče^o s t ř e l c e ................................. 5/18
Nad rekordy ČSR 1985 .............................................  5/22
Aktiv střelectví české republikové organizace Sva
zarmu ...............................................................................5/23
Stanovisko účastníků aktivu na úseku střelectví . 5/23

6 3 
6/18 
6/22 
7/7 
7/26 
8/15

К činnosti střeleckých výcvikových základen mláde
že .............................................................................
Srovnávací soutěž základen mládeže ve vzduchov
kách ................................
К výkonům pistoiářů na ME 
Zbraně a nový zákon .
Jak je možné nestřílet 600 
Jak dál s mládeží . .
Tvář z titulní stránky — Luboš Račanský
Změny v soutěžích................................................... 9/1
Jři z titulní stránky — Kůrka, Bakeš, Soukeník . . 9/11
Olympijská k v a lif ik a c e ......................................... 9/29
Z jednání technické komise UIPMB pro biatlon . . 9/31
Návrat Petra K ů rky ................................................11/9
O b ila n c o v á n í..................................................... 11/22
Deset let disciplíny В Т ......................................... 12/4
Tváře z titulní stránky — Málek, Stibořík, Ferenc,
Š a ň á k ..............................................................................12/10
O hospodárnosti..................................................... 12/22

VĚDA, TECHNIKA
Zlepšováky střelců

Ohlédnutí za úspěchy pistolí Hámmerli 
Mistři nepadají z nebe (kuše) . .
Zjišťování počáteční rychlosti střel .

1/14, 2, 12/16 
1/18 
2/18

Laos
Zbraně s laserovým zaměřováním 
Střelné zbraně etnik obývajících severn 
Zajímavá osobní zbraň . .
Ranivost střel . . . .
Československé pistole ČZ 85 
Automatické malorážové pušky 
Zbraně к přežití . . . .
Nová koncepcia brokovníc Luigi French 
Jak je to s opravami vzduchovek?
Švýcarská modifikace pistole ČZ 75 
O sovětském sportovním revolveru TOZ-49 . 
Sovětská samonabíjecí pistole PSM ráže 5,45
Ľahký guľomet 5,56 M249 ..........................
Měření vlivu svalového chvění na přesnost střelby

DOGACI SOUTĚŽE — Z NAŠICH KLUBŮ 
A STŘELNIC

Deset nejlepších Rudých a Červených hvězd
Střelci hodno tili.............................................
Sloupek dopisovatelů . .
Celostátní soutěž jednotlivců
c i p l í n y ................................................................
Svátek střelců v P ra z e .......................................
VC Sokolova 1986 .............................................
Vyhodnocení nejlepších střelců na Kroměřížsku .
Pohár města B enešova.......................................
KDPZ na severní M o r a v ě ................................
Velká cena N ivn ice.............................................
Práca v streleckom krúžku ................................
Majstrovstvá SSR w .............................................
O pohár Vítězného ú n o r a ................................
Mistrovství ČSSR ve střelbě ze vzduchových zbraní
Malé možnosti, velké výsledky..........................
Mládí s tříle lo ..........................................................
První vlaštovky?....................................................
Jarní c e n a ..........................................................

1985 kulové dis

«.ЧХХХХЧХХХХХХХЧХ^ХЧХЧХЧХЧХХЧЧЧХХЧЧХЧЧЧХЧХХЧЧХХХХХХХХЧХХХЧХХХХХЧЧХХХЧЧЧЧЧХХЧХЧХЧЧЧХЧЧХЧХЧ^

2 

\  

\
.ХЧЧХЧЧХЧЧХЧЧХЧЧЧХЧХЧЧЧЧЧЧЧЧЧЧЧХХЧХЧХЧХЧЧЧЧЧЧЧХЧХЧЧЧЧЧЧХХЧХХЧЧЧЧЧЧЧЧЧХЧЧХХЧЧЧЧХЧЧ’

3/8, 4 
7/16 
4/32 
4/32 
5/15 
8/32 
9/8 
9/14 

10/14 
10/18 
10/19 
11/8 
11/19 
11/32 
12/14

1/9
1/23
1/23

2/2
3/2
3/3
3/7
3/7
3/7
4/30
5/10
5/11
5/31
6/15
6/29
6/29
6/29
6/30



V \X X X X \X \^V X X \X \X N V >X \X X X 44V X \X \:4 44 .4X X X V \X \44V 4 \44X X X X X X \X X X X 4 X X \44X X X X X X X X \X X X \4X X X X V X X 44X 44 X 44X \\X X X 4X X \X X 4X X \X X \X 4V N X X \X V X % X X \\X X X X X 444^X X > ^X X A X X X X X X \V 444X \\\\\X V 4 -4 V 4

Nejen tu l ip á n y ................................
Pražský střelecký festival 40. ročník 
Lidická růže — pozoruhodné výsledky 
Národní soutěž družstev . . . .
Spartakiáda bezpečnostních sborů .
Majstrovstvá SSR v disciplínách ВТ .
Přebor ČSR ve sportovní střelbě — kulové disciplíny

O cenu města V laš im i................................
Holešovský samopal.......................................
Mistrovství ČSSR 1986 v brokových disciplínách
Neobvyklý závod v P lzn i................................
Jak hledat talenty pro biatlon . . . .

6/30 
8/14 
8'23 
9/30 
9/30 

10/4 
10/16 
11/29 
10/29 
10/29 
11/30 
12/3 
12/3

MEZINÁRODNÍ AKCE A SOUTĚŽE

PLR

Stříbrná středa v Osijeku 
Korejský epilog . . .
Medzinárodné stretnutie v
Před mistrovstvím E v r o p y ................................
Mistrovství Evropy ve střelbě ze vzduchových zbra
ní 1986 .................................................................
ME 86 z pohledu Vladimíra Stiboříka . .
Mistrovství Evropy ve vzduchových zbraních 1986 
Velká cena osvobození Plzeň 1986 ’. . . .
Velká cena osvobození města Brna 1986 . .
Mezinárodní závody žen v.Polsku . . . .
Suhl 1986 . ....................................................
Grand Prix Brno 1986 .......................................
Tři medaile v Budapešti.......................................
Mezinárodní závody Match-Woche v Curychu .
Úspěch v Záhřebu .............................................
Mistrovství Evropy 1986 v brokové střelbě . .
MS — Triumf československých střelců . . .
Suverénne prvenstvo žien ČSSR..........................
Brokaři v S uh lu ....................................................

1/2
1/8
4/2
4/10

5/3 
5/4 
6/11 
7/8 
7/29 
7/30 
8/16 
8/22 
9/3 
9/22 

10 3 
10/8 
11/2 
11/26 
12/8

HISTORIE

Poplašné a startovací pistole . . .
Od střelby ku ptáku к asfaltovému terči

Tradiční postupy a nové materiály .
Zbraně O rie n tu ................................

1/19, 2, 3, 4, 5, 6,
Československé ověřovací značky . 
P oradna.............................................

Výzdoba zbraní ..........................
Cizinecká le g ie ..........................
Ruční d ě l o ................................
Polský samopal MORS . . .
Z historie vojenských stejnokrojů

7, 8 9, 10, 11, 12 
1/22

1/10

1/ 12, 2
1/19

1/24—12
1/32
2/10
2/32
3/10

3/14, 4 
3/19 
3/32 
4/12 
4/18

Nůž commandos................................
К vývoji pistole Mauser vz. 1896 . .
К počátkům pražské zkušebny zbraní 
Presný zásah v Rime . . . .
Poslední roky Bedřicha Brandejse .

4/19, 5, 6
K u k r i .....................................................................4/26
První sovětské automatické zbraně' . . . . . 5/8
Vývoj samonabíjecích pušek do druhé světové války 5/12
Automatické pušky válečné a poválečné konstrukce 
klasické ráže................................................................

6/8, 7/10
Dvoják model S a f a r i .......................................... 6/16
Výzbroj n o u z e ..........................
Vývoj pěchotního střeliva a zbraní 
Biologické materiály . . . .
Neobvyklé útočné nože . . .

6/32
7/19
7/22
7/32

Slavná j m é n a .................................................8/8
Zbrane zo zbierok múzea v A n to le ................8/11
Předovka proti zadovce roku 1866 ........................ 8/12
Puškaři na M oravě ....................................................

8/19, 9
Předpoklady výroby střelných zbraní . . . .  9/12
Kulomety Škoda..........................................................

9/16, 10/12, 11/16, 12/12
Plzeňské městské dělostřelectvo • • v • • 10/10

11, 12
Helfštýn p o d r u h é ........................................11/12

ZE SVĚTA ZBRANÍ

Čínská broková kozlice ,Tygří hlava“ HL 12-202 
Plynová pistole (CO2) Feinwerkbau mod. 2 . 
Marlin — více než sto let tradice . • •
Colt P e a c e k e e p e r.......................................
Pistole V e ry ....................................................
Velkorážová terčovnice Keppler pro střelbu na
m e t r ů ..........................................................
Vzduchovky M auser.......................................
Řetězová pistole na 40 ran . . . . •
Pistole JO.LO.AR koncepce více než originální
Pistole K o r t h .............................................
Puška ráže .50 pre odstrelovačov . . .
Modifikovaná pistole ČZ 75 s polygonní hlavní 
Weihrauch HW 66 DJV pro lov i sport . .
Pistole SIG-Sauer se zásobníkem na 20 nábojů 
Sportovní pistole Erma ESP 85 . . . •
Beretta AR — 70/94 .......................................
Univerzálný guľomet SS 7 7 ..........................
Plynové pistole G r o s m a n ..........................
Vzduchová pistole Pardini-Fiocchi P10 . .
Fara 83 argentinská útočná puška kal. 5,56 mm
Vzduchovka Webley Omega..........................
Puška Vaime-Sako s tlumičem . . . .

300

1/5
1/5
1/6
2/5
2/6

3/5
4/5
4/6
5/5
6/5
6/6
7/5
7/6
8/5
8/6
9/5
9/6

10/5
11/5
11/6
11/6
12/5

KALIBR

UIT specifická technická pravidla pro pistolové dis
ciplíny .......................................................................

1/27, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Slovenské rekordy v šport, streľbe к 31. 12. 1985 .
Doplnění seznamu rozhodčích I. tř.............................
Přehled platných čs. rekordů ve sportovní střelbě 
к 1. 1. 1986 ..........................................................  •

3/29
7/28

Dodatek к Všeobecným techn. pravidlům sportovní 
střelby — Speciální technická pravidla pro finálové 
závody v olympijských střeleckých disciplínách . 
Všeobecná ustanovení D IT .......................................

8/27, 9

ORGANIZAČNÍ PŘÍLOHA

UIT Specifická technická pravidla pro střelbu na 
asfaltové terče — baterie a ske e t..........................

Střelecká příprava biatlonistů v pojetí sovětských
t r e n é r ů .......................................................................
Rozhodování při plnění odznaku branné připrave
nosti ................................
Přehled čestných titulů na 
Sportovní kalendář MBS na

úseku MBS 
rok 1987

Svazarmu
12
12
12

10/27
11,12

2, 5

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXNXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXV


